UCHWALA NR 153/XXV1/2021
RADY GMINY OPATOW

z dnia 30 marca 2021 r.

w sprawie okreslenia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoS$ci
zwierzat na terenie Gminy Opatéw w roku 2021

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990r. o samorzadzie  gminnym
(t.j. Dz.U.  z2020r. poz.713 zpdézn.zm.) iart.1la ust.l ustawy zdnia 21 sierpnia 1997r.
o0 ochronie zwierzat (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 638) Rada Gminy Opatow uchwala, co nastepuje:

§ 1. Okresla si¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat na
terenie Gminy Opatéw w roku 2021, stanowigcy zalacznik do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Opatow.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy Rady Gminy
Opatow

Mirostaw Szewczuk

1d: 974E9603-87E7-4BAE-B92E-DEC3161DAESF. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr 153/XXV1/2021
Rady Gminy Opatow
z dnia 30 marca 2021 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI, ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOSCI
ZWIERZAT NA TERENIE GMINY OPATOW W 2021 R.

Rozdzial 1. ]
POSTANOWIENIA OGOLNE.

§ 1. Podstawe prawng podjecia przez Rade Gminy w Opatowie uchwaly w sprawie ,,Programu opieki nad
zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat na terenie gminy Opatow™ jest art. 11a ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat.

Wigkszo$¢ dziatan okreslonych w programie dotyczy psow, poniewaz skala bezdomnosci tych zwierzat jest
bardzo duza z uwagi na:

1) porzucanie zwierzat przez wlascicieli;
2) ucieczki zwierzat;

3) brak edukacji iwiedzy spoleczenstwa w zakresie metod zapobiegania bezdomnosci, ze szczegdlnym
uwzglednieniem sterylizacji i kastracji.

§ 2. Uchwala ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierzat bezdomnych przebywajacych
w granicach administracyjnych gminy Opatéw w szczegolnosci do psow i kotow.

§ 3. llekro¢ w uchwale jest mowa o:

1) ,,programie”- nalezy przez to rozumie¢ ,,Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie gminy Opatow w 2021 roku”;

2) ,,zwierzetach bezdomnych” - nalezy przez to rozumie¢ zwierzeta domowe lub gospodarskie, ktore uciekly,
zablakaty sie lub zostaty porzucone przez czlowieka, a nie ma mozliwo$ci ustalenia ich wlasciciela lub innej
osoby, pod ktoéra opieka trwale dotad pozostawaty;

3) ,.kotach wolnozyjacych” - nalezy przez to rozumie¢ koty urodzone i zyjace na wolnosci;

4) ,,zwierzeta domowe” - nalezy przez to rozumie¢ zwierzeta tradycyjnie przebywajace wraz
z czlowiekiem wjego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez czlowieka
w charakterze jego towarzysza.

Rozdzial 2.
CELE I ZADANIA PROGRAMU.

§ 4. Gtownym celem programu jest zapobieganie bezdomnos$ci zwierzat na terenie Gminy Opatoéw, oraz opieka
nad zwierzetami bezdomnymi.

Zadania programu:
1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat;
2) opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odtawianie bezdomnych zwierzat;
4) obligatoryjna sterylizacj¢ albo kastracje zwierzat w schroniskach dla zwierzat;
5) poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat;
6) usypianie slepych miotow;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;

8) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych
z udzialem zwierzat.

1d: 974E9603-87E7-4BAE-B92E-DEC3161DAESF. Podpisany Strona 1



Rozdzial 3.
REALIZACJA ZALOZONYCH CELOW I ZADAN.

§ 5. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat

1) Gmina Opatow zapewnia miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierzat, poprzez zawarcie umowy
z podmiotem prowadzacym schronisko dla zwierzat - firma: Fundacja ,,Zwierzyniec” w Wieluniu, ul. 18-go
Stycznia 131, 98-300 Wielun, ,,Przytulisko dla bezdomnych zwierzat” Szczyty, ul. Wielunska 108, 98-355
Dziatoszyn.

2.0Opieka nad wolnozyjacymi kotami na terenie Gminy Opatéw realizowana bedzie
W nastepujacy sposob:

1) Zmniejszenie populacji wolnozyjacych kotdéw poprzez interwencyjne ich odlawianie, sterylizacje
1 wypuszczanie, po zakonczeniu leczenia i okresie rekonwalescencji, W miejscu
z ktorego zostaty odtowione.

2) Leczenie i sterylizacja\kastracja kotow wolnozyjacych przeprowadzana bedzie przez lekarza weterynarii,
z ktorym Gmina Opatéw ma podpisang umowe.

3) Dokarmianie wolnozyjacych kotow bedzie odbywac sie poprzez zakup karmy
1 dostarczenie jej w wyznaczone miejsca przez wolontariuszy.

3. Odlawianie bezdomnych zwierzat.

1) Odtawianie = bezdomnych  zwierzat na  terenie = Gminy  Opatow  ma  charakter  staly
i przeprowadzane bedzie w zaleznosci od potrzeb, na wezwanie mieszkancow gminy lub
z urzegdu.

2) Odlawianiem objegte beda zwierzeta bezdomne, ktore uciekly, zabtakaly si¢ lub zostaly porzucone przez
cztowieka, jezeli nie istnieje mozliwos¢ ustalenia wlasciciela lub innej osoby, pod ktorej opieka zwierzeta
trwale dotad przebywaty.

3) Zwierzgta, beda odlawiane po uprzednim stwierdzeniu przez pracownikéow Urzedu Gminy w Opatowie,
zarzadcoéw i administratoréw nieruchomosci lub mieszkancow, ze zwierzgta pozostaja bez opieki, swobodnie
przemieszczaja si¢, sa chore lub stwarzajg zagrozenie dla bezpieczenstwa i porzadku publicznego.

4) Bezdomne zwierzgta beda wylapywane, niezwlocznie przewiezione i umieszczone
w schronisku dla bezdomnych zwierzat, prowadzonym przez podmiot wymieniony w § 4, dysponujacy
odpowiednimi urzadzeniami 1i$rodkami do wykonywania ustug, zapewniajacy warunki okreslone
w obowiazujacych przepisach.

5) Podmiot odtawiajacy bezdomne zwierzeta zobowigzany jest do wykonywania

czynnosci odtawiania w sposob nie stwarzajacy zagrozenia dla bezpieczenstwa i porzadku publicznego,
Z zapewnieniem humanitarnego traktowania zwierzat, o ktérym mowa W ustawie
o ochronie zwierzat.

6) W przypadkach gdy zachodzi podejrzenie, ze zwierze jest chore, ranne albo gdy

zachowuje si¢ agresywnie moga zosta¢ podjete, pod nadzorem lekarza weterynarii, srodki szczegolne
z zachowaniem zasad okreslonych w ustawie o ochronie zwierzat.

7) W przypadku ustalenia wtasciciela lub opiekuna zwierzgcia, ktore zostato

umieszczone w schronisku ponosi on koszty jego wylapania, przewiezienia i umieszczenia w schronisku,
w tym koszty opieki weterynaryjne;j.

8) wylapywanie i transport bezdomnych zwierzat do schroniska bgdzie odbywac si¢ przez wyspecjalizowang
firmeg, ktorej celem bedzie ztapanie bezdomnych zwierzat w sposob niestwarzajacy zagrozenia dla zycia
i zdrowia zwierzat oraz nie zadajacy im cierpienia, poprzez zawarcie umowy z Fundacjg ,,Zwierzyniec”
w Wieluniu, ul. 18-go Stycznia 131, 98-300 Wielun, ,,Przytulisko dla bezdomnych zwierzat” Szczyty, ul.
Wielunska 108, 98-355 Dziatoszyn.

4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierzat poprzez zabiegi sterylizacji i kastracji.

1) Gmina Opatow ogranicza populacj¢ bezpanskich zwierzat poprzez obligatoryjng sterylizacj¢ albo kastracje
zwierzat przyjetych do schroniska dla bezpanskich zwierzat,

1d: 974E9603-87E7-4BAE-B92E-DEC3161DAESF. Podpisany Strona 2



z wyjatkiem zwierzat, uktorych istnieja przeciwwskazania do wykonania tych zabiegow,
z uwagi na ich stan zdrowia i/lub wiek.

2) Koszty zabiegoéw ponosi Gmina w ramach oplaty za przyjecie zwierzecia do Schroniska.
5. Prowadzenie dzialan majacych na celu znalezienie nowych wlascicieli dla zwierzat.

1) Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat domowych jest realizowane przez Schronisko, poprzez
przekazanie zwierzat przebywajacych w schronisku do adopcji,

2) Zwierzgta przebywajace w Schronisku mogg by¢ przekazane do adopcji po odbyciu 14-dniowej kwarantanny
i po przeprowadzeniu zabiegéw lekarsko- weterynaryjnych.

3) Prowadzenie akcji edukacyjnych w placowkach oswiatowych zachgcajacych do zaopiekowania si¢ bezdomnym
psem lub kotem.

4) Informowanie mieszkancow o zagubionych 1iznalezionych zwierzetach bezdomnych na stronie
www.opatow.gmina.pl do czasu przekazania ich do Schroniska.

6. Usypianie Slepych miotow.
1) Slepe mioty, ktérym nie ma mozliwosci zapewnienia wlascicieli beda usypiane.

2) Zabiegi usypiania $lepych miotéw zgodnie z obowiazujacymi przepisami prawa na podstawie zawartej
z Gming umowy wykonuje Przychodnia Weterynaryjna w Krzepicach,
ul. Targowa 19.

3) Kazdy przypadek wystapienia $lepych miotow zgtasza si¢ do Urzedu Gminy.

4) Slepe mioty sa przekazywane przez osobe, ktora dokonata zgloszenia badz przez pracownika Urzedu Gminy do
lecznicy wskazanej w ust. 1 celem uspienia.

5) Gmina Opatéw ponosi koszty usypiania slepych miotow zgodnie z warunkami okreslonymi w umowie.
7. Zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym.

1) Gospodarstwo rolne w Zwierzyncu Pierwszym, ul. 3-go maja 41 przyjmuje i zapewnia opiek¢ bezdomnym
zwierzgtom gospodarskim z terenu gminy Opatow.

2) Koszty zwiazane z zapewnieniem opieki zwierzetom gospodarskim, ktére z roznych przyczyn utracily swoje
dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Opatow,
a w przypadku, gdy mozliwym jest ustalenie wlasciciela zwierzgcia kosztami zapewnienia opieki obcigzony
zostanie wlasciciel danego zwierzecia.

8. Zapewnienie = calodobowej opieki  weterynaryjnej  w przypadkach zdarzen drogowych
z udzialem zwierzat.

Gmina Opatéw zapewnia calodobowa opieke weterynaryjng bezpanskim zwierzetom, ktore ucierpiaty
w wyniku zdarzen drogowych poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii, Panem Wojciechem
Kaczmarek, prowadzacym Przychodnie Weterynaryjng z siedzibg w Krzepicach, ul. Targowa 19.

Rozdzial 4.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§6.1.Srodki finansowe na realizacje zadan, ktore wynikaja zProgramu zabezpieczone sa
w budzecie Gminy Opatow w kwocie 20 000 zt.

2. Srodki finansowe wydatkowane beda na:

1) Zadania  realizowane  przez schronisko dla  zwierzat wramach  Programu  w kwocie
15 000 zt.

2) Wykonywanie zabiegow sterylizacji i kastracji oraz usypianie slepych miotow
w kwocie 1500 zt.

3) Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie.

4) Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych
z udziatem zwierzat w kwocie 750 zt.

Id: 974E9603-87E7-4BAE-B92E-DEC3161DAESF. Podpisany Strona 3


http://www.opatow.gmina.pl/

5) Zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich.
6) Zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwtok zwierzat.
7) Dziatania informacyjne i edukacyjne.

Rozdzial 5.
POSTANOWIENIA KONCOWE.

§ 7. Przyjecie powyzszego Programu pozwoli ograniczy¢ na terenie gminy Opatow problem bezdomnosci
zwierzat, stanowigcy zagrozenie dla mieszkancow gminy oraz powodujacy cierpienie zwierzat.

Przewodniczacy Rady Gminy
Opatow

Mirostaw Szewczuk

1d: 974E9603-87E7-4BAE-B92E-DEC3161DAESF. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 7



	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7



